Cum igitur ex debito suscepti pastoralis officii, oves oberrantes per devia, teneamur ad caulas Christi reducere, et excludere a grege Dominico morbidas, ne alias corrumpant. Hoc edicto in perpetuum valituro, de consilio fratrum nostrorum, monemus omnes et singulos renatos fonte baptismatis, in virtuti sanctae obedientiae,

Na wysokościach Tęgo, choć niegodni, jednak dzięki łaskawej Jego życzliwości; Tęgo, który stworzył pierwszego człowieka na wzór i podobieństwo swoje i ustanowił ojcem rodzaju ludzkiego, uczynił władcą ziemi, boskimi cnotami przyozdobił, przywoływał uciekiniera i dał mu prawo, by ostatecznie wyzwolić spletanego, odnaleźć zagubionego i wykupić sprzedanego zasługą swej męki; [postawieni] byśmy się stamtąd przyglądali synom człowieczym, którzy rozważają i szukają Boga chrześcijańskiej wiary, z przykrością zauważamy i poznajemy z wewnętrznym zakłopotaniem, że wielu jest chrześcijan jedynie z nazwy, którzy, porzuciwszy pierwotne światło prawdy, zaślepieni zostali taką mgłą błędu, że wступują w przymierze ze śmiercią oraz czynią pakt z piekłem. Składają bowiem demonom ofiary i oddają im cześć. Tworzą i starają się by były tworzone wizerunki, pierścienie, zwierciadła, kadzielnice lub jakiegokolwiek inne rzeczy magiczne aby związać się z demonami, do których zwracają się z prośbami, od których otrzymują odpowiedź, proszą o pomoc i by zdobyć rzeczy najobrzydliwsze i spełnić swoje występne pragnienia, okazują im posłuszeństwo. Cóż za żal! Ta zgubna choroba obecnie po całym świecie wzmaga się i coraz poważniej zatruwa Chrystusową trzodę.

A zatem, na mocy otrzymanego urzędu pasterskiego, jesteście zobowiązani przyprowadzić na nowo do owczarni Chrystusowej wszystkie te owce, które wciąż błąkają się po bezdrożach, a wykluczyć z trzody Pańskiej chore, aby nie zaraziły pozostałych. Tym oto edyktem, posiadającym wieczystą ważność, za radą naszych braci, napomina-

¹ in: Nicolaus E y m e r i c u s OP, *Directorium Inquisitorum*, Roma 1578, s. 239–240.

et sub interminatione anathematis praecipientes eisdem, quod nullus ipsorum, aliquid de perversis dictis dogmatibus docere ac addiscere audeat; vel, quod execrabilius est, quomodolibet alio, in aliquo illis uti. Et quia dignum est, quod hi qui per sua opera perversa spernunt Altissimum, poenis suis pro culpis debitis percillantur. Nos in omnes et singulos, qui contra nostra saluberrima monita et mandata facere de praedictis quicquam praesumpserint, excommunicationis sententiam promulgamus, quam ipsos incurrere volumus ipso facto; statuentes firmiter, quod praeter poenas praedictas, contra tales, qui admoniti de praedictis, seu praedictorum aliquo infra octo dies a monitione computandos praefata, a praefatis non se correxerint, ad infligendas poenas omnes et singulas, praeter bonorum confiscationem dumtaxat, quas de iure merentur haeretici, per suos competentes iudices procedatur. Verum cum sit expediens, quod ad haec tam nefanda omnis via, omnisque occasio praeccludantur, de dictorum nostrorum fratrum consilio universis praecipimus, et mandamus, quod nullus eorum libellos, scripturas quascunque de praefatis damnatis erroribus quicquam continens, habere, aut tenere, vel in ipsis studere praesumat; quin potius volumus, et in virtute sancte obedientiae, cunctis praecipimus, quod quicunque de scripturis praefatis, vel libellis quicquam habuerint, infra octo dierum spatium ab huiusmodi edicti nostri notitia computandum, totum, in toto, eum in qualibet sui parte abolere, et comburere teneantur; alioquin volumus, quod incurrant sententiam excommunicationis ipso facto, processuri contra contemptores huiusmodi (cum constiterit) ad poenas alias graviores.